
   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22.01.2024 

  
 
USNESENÍ RK/4/85/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se pracovního místa ředitelky Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové  

Mgr. Evy Svobodové ke dni 31.03.2024 
 

 
USNESENÍ RK/4/86/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ+ realizace) o 13.630.000,00 Kč a 
o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování ve složení: částka 7.600.000,00 Kč na projekt Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VII, částka 600.000,00 Kč na projekt Žijeme v komunitě fáze 
1, částka 1.700.000,00 Kč na projekt Žijeme v komunitě fáze 2, částka 2.000.000,00 Kč 
na projekt Žijeme v komunitě fáze 3, částka 1.100.000,00 Kč na projekt Rozvoj 
regionálního partnerství v sociální oblasti na území Královéhradeckého kraje III, částka 
440.000,00 Kč na projekt Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví a částka 
190.000,00 Kč na projekt Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji  

 
2. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPTP - RSK IV) 
o 400.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na nezpůsobilé 
výdaje projektu Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

2 

 
3. s navýšením rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví zdravotnictví (ON Jičín - pavilon "A") - 
o 15.000.000,00 Kč (kapitálové výdaje 14.000.000,00 Kč + běžné výdaje 1.000.000,00 
Kč), za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2023 

 
4. s navýšením rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví zdravotnictví (ON Náchod - Gastro) -  
o 3.000.000,00 Kč (kapitálové výdaje 2.000.000,00 Kč + běžné výdaje 1.000.000,00 Kč), 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2023  

 
5. s navýšením rozpočtu kap. 21 o 1.202.298.762,05 Kč v členění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/87/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu kap. 04 – Odbor informatiky v běžných výdajích o částku  

10.000.000 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit předmětný návrh dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení 

  termín: 29.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/88/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2023, zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví informatika v roce 2024 o 
celkovou částku 47.609,86 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

3 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/89/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2023, zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava v roce 2024 o 
celkovou částku 87.023,94 tis. Kč (z toho FRR 37.023,94 tis. Kč) dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/90/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2023, zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura v roce 2024 o celkovou 
částku 8.157,10 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/91/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2023, zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví krajský úřad v roce 2024 o 
celkovou částku 4.082,70 tis Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

4 

    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/92/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2023, zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2024 o 
celkovou částku 52.173,39 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

přeložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/93/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2023, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2024 o celkovou částku 
248.188,57 tis Kč (z toho FRR 127.146,00 tis. Kč) dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy, 
za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/94/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2023, zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 
2024 o celkovou částku 24.668,40 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

5 

výsledku hospodaření za rok 2023 
II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/95/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2023, zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2024 o celkovou 
částku 146.713,00 tis. Kč (z toho FRR 142.670,00 tis. Kč) dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/96/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 29.929,35 Kč za výkon TDS a BOZP k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 02.02.2024 
  

 

 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

6 

 
USNESENÍ RK/4/97/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o Výzvě č. 63 Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 pro 

specifický cíl 2.2 Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené 
infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění, Aktivita: 
Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o projektovém záměru „Léčivá zahrada v areálu ON Náchod“ 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Léčivá zahrada v areálu ON Náchod“ do 

Výzvy č. 63. Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 pro specifický 
cíl 2.2 dle důvodové zprávy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

přípravou a podáním žádostí o podporu k projektu dle bodu III. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/98/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

IČ: 712 18 840, administrací projektů dle bodu I tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

7 

USNESENÍ RK/4/99/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    protokol VP2024 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku 
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat schválený protokol VP2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 31.03.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

  termín: 31.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/100/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem "Ultrazvukový přístroj pro dialýzu Oblastní nemocnice Jičín" dle důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona                             
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele SNT Plus s.r.o., se 
sídlem Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4, IČO: 25701576, s nabídkovou 
cenou 1.290.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Ultrazvukový přístroj pro dialýzu Oblastní 

nemocnice Jičín", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností SNT Plus s.r.o., se sídlem Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4,  
IČO: 25701576, s nabídkovou cenou 1.290.000 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

8 

USNESENÍ RK/4/101/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Dostavba budovy 

OKB a nástavba provozně technického objektu v Oblastní nemocnici Trutnov" v režimu 
otevřeného nadlimitního řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy o dílo, kterým je Společnost BAK - GEOSAN - 

OKB Trutnov, sídlem (vedoucí společník BAK stavební společnost, a.s.): Žitenická 
871/1, 190 00 Praha 9, IČO: BAK stavební společnost, a.s.: 284 02 758, GEOSAN 
GROUP a.s.: 281 69 522, s celkovou nabídkovou cenou v částce 168.889.999,98 Kč bez 
DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a po posouzení 
splnila zákonem i zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 
2. v případě, že by vybraný dodavatel neposkytl součinnost nebo odmítl smlouvu 

podepsat, bude smlouva uzavřena s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v 
pořadí (druhá) a který prokázal splnění zadavatelem i zákonem stanovených podmínek 
účasti v zadávacím řízení, a to s účastníkem OHLA ŽS, a.s., sídlem: Tuřanka 1554/115b, 
Slatina, 627 00 Brno, IČO: 463 42 796, s celkovou nabídkovou cenou v částce 
169.112.000 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Dostavba budovy OKB a nástavba provozně 

technického objektu v Oblastní nemocnici Trutnov" zadávané v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení.  

 
2. a) uzavření Smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

Společnost BAK - GEOSAN - OKB Trutnov, IČO: BAK stavební společnost, a.s.: 284 02 
758, GEOSAN GROUP a.s.: 281 69 522; 
b) uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení.   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/102/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov, stavební úpravy – II. etapa – 
stavební práce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

9 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Václav 
Daněk – LAGUNA, Nábřeží 195, 517 01 Solnice, IČO 412 50 257, s nabídkovou cenou 
13.852.767,65 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti, splnil všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 
2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem IRBOS s.r.o., Čestice 115, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 259 33 094, s nabídkovou cenou 13.946.024,96 Kč bez 
DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov, stavební 

úpravy – II. etapa – stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

a) Václav Daněk – LAGUNA, Nábřeží 195, 517 01 Solnice, IČO 412 50 257, s nabídkovou 
cenou 13.852.767,65 Kč bez DPH 
b) uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/103/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle § 127 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení  



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

10 

 
  termín: 31.05.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

  termín: 31.05.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/104/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem Rozvoj komunitních 

sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 
řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy o dílo, kterým je Bursík Holding, a. s., Belgická 

196/38, 120 00 Praha 2, IČO 282 23 063, s nabídkovou cenou 91.495.798,41 Kč bez 
DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a po posouzení 
splnila zákonem i zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 
2. v případě, že by vybraný dodavatel neposkytl součinnost nebo odmítl smlouvu 

podepsat, bude smlouva uzavřena s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v 
pořadí a který prokázal splnění zadavatelem i zákonem stanovených podmínek účasti 
v zadávacím řízení, a to s účastníkem Bielskie Przedsiebiorstwo Budownictwa 
Przemyslowego, organizační složka, Linhartova 172/14, 293 06 Kosmonosy, IČO 486 
83 396, s nabídkovou cenou 106.145.793,75 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v 

lokalitě Jičín – stavební práce zadávané v režimu otevřeného nadlimitního řízení 
 

2. 1. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s 
dodavatelem Bursík Holding, a. s., Belgická 196/38, 120 00 Praha 2, IČO 282 23 063, s 
nabídkovou cenou 91.495.798,41 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 
 

 
 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

11 

USNESENÍ RK/4/105/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Pořízení systému pro zpracování materiálů 

samosprávy a následná technická podpora 2024 formou zjednodušeného podlimitního 
řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Pořízení systému pro zpracování materiálů 

samosprávy a následná technická podpora 2024 ve zjednodušeném podlimitním řízení 
v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Ivana Nesvačilová - člen 
Ing. Martin Hrubeš - člen 
Ondřej Novotný - člen 
-------------------------------- 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Mgr. Andrea Olšáková - náhradník 
Ing. Iva Hejnyšová - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/106/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních 
Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – TDS + koordinátor BOZP" v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vybudování přírodovědecké expozice a 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

12 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – TDS + koordinátor 
BOZP" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
------------------------------------ 
Adam Valenta - náhradník 
Mgr. Pavlína Mazánková - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/107/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce formou otevřeného řízení v 

nadlimitním režimu s názvem „ZZS KHK – výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně – 
stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ZZS KHK – výstavba 

výjezdového stanoviště v Jičíně – stavební práce“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „ZZS KHK – výstavba výjezdového 

stanoviště v Jičíně – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 
administrací veřejné zakázky dle bodu II. 1 tohoto ustanovení ve smyslu § 43 zákona č. 
134/2016 Sb. 

  termín: 30.09.2024 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

13 

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 
bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Bc. Pavel Bulíček 
b) MUDr. Zdeněk Fink 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Vlastimil Nakládal 
e) Iva Javůrková 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Václav Nýč 
g) Adam Valenta 
h) Ing. Tomáš Padrián 
jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 
2021 – 2027 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/108/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2861 Těšín - Soběraz - Radim -  

II. etapa (intravilán Dřevěnice) 2. část“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/2861 Těšín - Soběraz - Radim - II. etapa (intravilán Dřevěnice) 2. část“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2861 Těšín - Soběraz - 

Radim - II. etapa (intravilán Dřevěnice) 2. část“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Bc. Libor 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

14 

Kabele, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/109/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most Čermná ev. č. 32550-1“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „Most 
Čermná ev. č. 32550-1“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most Čermná  

ev. č. 32550-1“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Bc. Libor 
Kabele, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

15 

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/110/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh Akčního plánu naplňování Strategie transformace péče o ohrožené děti a rodiny v 

Královéhradeckém kraji na období 2024 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Akční plán naplňování Strategie transformace péče o ohrožené děti a rodiny v 

Královéhradeckém kraji na období 2024, viz Příloha č. 1. 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/111/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024 – 2030 pro rok 

2024 dle Přílohy č. 1 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2024 na aktivity rodinné 

politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 
10.511.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování realizačního plánu 
  termín: 31.12.2024 

   

 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

16 

USNESENÍ RK/4/112/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 
2. Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb 

KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby (aktualizace leden 2024), dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/113/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informace o krácení části dotace dle § 14f zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy na projekty: 

• Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000194 ve výši 99.223,90 Kč dle aktuální žádosti o 
platbu, resp. až do výše 219.505,91 Kč celkem v budoucnu za všechny žádosti o 
platbu; 

• Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000198 až do výše 339.635,25 Kč celkem v budoucnu 
za všechny žádosti o platbu; 

• Podpora procesu transformace péče o ohrožené dětí v Královéhradeckém kraji 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000330 až do výše 43.200 Kč celkem v 
budoucnu za všechny žádosti o platbu; 

 
2. informace dle důvodové zprávy tohoto návrhu. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    • vrácení části dotace na projekty: 

Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve výši 99.223,90 Kč 
dle výzvy MPSV ze dne 03.01.2024, resp. až do výše 219.505,91 Kč celkem v 
budoucnu za všechny žádosti o platbu; 

• Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví až do výše 339.635,25 Kč celkem v 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

17 

budoucnu za všechny žádosti o platbu; 

• Podpora procesu transformace péče o ohrožené dětí v Královéhradeckém kraji až 
do výše 43.200 Kč celkem v budoucnu za všechny žádosti o platbu. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 22.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/114/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 na rok 2024 (financování zakázek sociálních 
služeb) o 5.500.000,00 Kč za současného navýšení nezpůsobilých výdajů projektu Služby 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/115/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Metodiku volných vstupů a evidenci návštěvnosti pro příspěvkové organizace v oblasti 

kultury zřizované Královéhradeckým krajem pro rok 2024 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Metodiku volných vstupů a evidenci návštěvnosti pro příspěvkové organizace v oblasti 

kultury zřizované Královéhradeckým krajem pro rok 2024 dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

18 

USNESENÍ RK/4/116/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh dodatku č. 1 k partnerské smlouvě s Galerií moderního umění v HK k projektu 
Erasmus+ č. 2023-1-CZ01-KA121-ADU-000131243 

 
2. Přeposlání určené finanční částky grantu Galerii moderního umění v HK 

 
3. vzor "grant agreement" (grantové smlouvy) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. podpis dodatku č. 1 k partnerské smlouvě s Galerií moderního umění v HK k projektu 

Erasmus+ č. 2023-1-CZ01-KA121-ADU-000131243 
 

2. přeposlání určené finanční částky grantu Galerii moderního umění v HK 
 

3. vzor "grant agreement" (grantové smlouvy) 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 1 k partnerské smlouvě s Galerií moderního umění v HK k 
projektu Erasmus+ č. 2023-1-CZ01-KA121-ADU-000131243 

 
  termín: 31.05.2024 

  

  
2. Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem grant agreements (grantových smluv) s účastníky mobilit projektu Erasmus+ 
 

  termín: 31.05.2025 
  

 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/117/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Střední škola 

řemesel a Základní škola, Hořice ke dni 31.07.2024 
II. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových 

organizací s předpokládaným nástupem  
1.  dne 01.08.2024 

- Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 
- Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 

 
2. dne 01. 05. 2024, příp. dle dohody (na dobu určitou - po dobu výkonu veřejné funkce 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

19 

ředitele, nejdéle však na 6 let)  
- Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    texty vyhlášení konkursních řízení dle příloh č. 3-5 tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle 

důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhlášení konkursních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 
uvedených příspěvkových organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 01.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/118/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápis o průběhu konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 
Hrádecká 267 

II. j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 01.02.2024 na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace 

Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267, Ing. Radku Kratěnovou 
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitelku uvedené příspěvkové organizace 
  termín: 31.01.2024 

   

 

USNESENÍ RK/4/119/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad 

Labem, Přemyslova 479 o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě II.S 
vzdělávacího oboru 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá ve školním roce 2023/2024 na 4 
žáky. 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejnižšího počtu žáků v praktické škole, jejíž činnost vykonává příspěvková 

organizace Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479, pro 
školní rok 2023/2024 ve třídě II.S na 4 žáky. 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku dotčené organizace o přijatém usnesení. 
  termín: 15.02.2024 

   



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

20 

 

 
USNESENÍ RK/4/120/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz  

1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové (IČO: 00088382) ve výši 400.540 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. Galerii moderního umění v Hradci Králové (IČO: 00088404) ve výši 68.900 Kč dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz  

1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové (IČO: 00088382) ve výši 400.540 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. Galerii moderního umění v Hradci Králové (IČO: 00088404) ve výši 68.900 Kč dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/121/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace týkající se pořádání Burzy filantropie v Královéhradeckém kraji v roce 2024 dle 

důvodové zprávy a jejich příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. pořádání Burzy filantropie v Královéhradeckém kraji v roce 2024 
 

2. uzavření licenční smlouvy se spolkem Koalice nevládek Pardubicka, z.s. 
 

3. zapojení Královéhradeckého kraje jako Donátora na Burze filantropie v 
Královéhradeckém kraji 

 
4. uvolnění finančních prostředků ve výši 70.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 – 

Dotační fond (odvětví individuální dotace) k rozdělení mezi projekty na Burze 
filantropie v Královéhradeckém kraji. Finanční prostředky budou na tuto kapitolu 
přesunuty z kapitoly 39 - Regionální rozvoj první změnou rozpočtu 2024 (částka je již 
na kapitole alokována)  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zastupovat Královéhradecký kraj z pozice Donátora na Burze filantropie v 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

21 

Královéhradeckém kraji, včetně rozdělení finančních prostředků dle bodu II./4. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat licenční smlouvu s Koalicí nevládek Pardubicka, z.s. dle bodu č. II./2. tohoto 
usnesení 

 
  termín: 29.02.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/122/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    memorandum o spolupráci v oblasti regionálního rozvoje mezi Královéhradeckým krajem 

a Nadačním fondem Škoda Auto 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    memorandum o spolupráci v oblasti regionálního rozvoje mezi Královéhradeckým krajem 

a Nadačním fondem Škoda Auto 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat memorandum dle bodu č. I tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/123/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje o navýšení pracovního úvazku dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  

2. návrh na rozšíření provozu příspěvkové organizace na provoz nepřetržitý, tj. 24/7 od 
01.02.2024 na zkušební dobu 3 měsíce 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozšíření provozu příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje na provoz nepřetržitý, a to od 01.02.2024 se zkušební dobou tři 
měsíce, poté bude provoz vyhodnocen 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. navýšení úvazku ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje na 1,0 s účinností od 01.02.2024  
2. uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o pracovních podmínkách dle Přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

IV. s  t  a  n  o  v  u  j  e   



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

22 

    s účinností od 01.02.2024 plat řediteli příspěvkové organizace MUDr. Petru Lochmanovi 
dle přílohy důvodové zprávy 

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajištění vypracování platového výměru a jeho předání a informování ředitele příspěvkové 
organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 12.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/124/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e    

1. platový výměr ředitelce příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov s účinností od 01.01.2024 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. platový výměr řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje s účinností od 01.01.2024 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. platový výměr řediteli příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové s účinností od 01.01.2024 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových organizací dle 
přijatého usnesení  

  termín: 19.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/125/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

Procházkova 818, 541 01  Trutnov, IČ 00195201 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01  Trutnov, IČ 00195201 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov o přijatém usnesení 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

23 

USNESENÍ RK/4/126/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje o souhlas s vyřazením a likvidací osobního automobilu Dacia Logan RZ: 8H0 5823 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vyřazením osobního automobilu Dacia Logan RZ: 8H0 5823 z majetku svěřeného k 

hospodaření příspěvkové organizaci a jeho likvidací dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/127/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost dopravní společnosti CDS s.r.o. Náchod na poskytnutí záloh ve veřejné linkové 

dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje. 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje dopravní společnosti CDS s.r.o. Náchod za podmínek a ve výši 
dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravní společnost CDS s.r.o. Náchod o přijatém usnesení. 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/128/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o možném řešení budoucích majetkových vztahů k vybraným částem 

nemovitých věcí tvořících RegioCentrum Nový pivovar dle důvodové zprávy 
II. p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    Správu nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. v realizaci kroků směřujících k nabytí 

výlučného vlastnictví ke všem nemovitým věcem tvořícím RegioCentrum Nový pivovar dle 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

24 

 
1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

projednat se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. možnosti financování 
záměru popsaného v důvodové zprávě a předložit ve spolupráci s odborem 
majetkosprávním a KŽÚ Radě Královéhradeckého kraje návrh vhodného řešení 

 
  termín: 29.03.2024 

  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o záměru popsaném v bodě I. tohoto usnesení Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 29.01.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/129/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    požadavek společnosti CETIN a.s. ve věci přípravy odstranění mostu ev. č. 299-002 

Třebechovice pod Orebem. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o převodu některých práv a povinností ze správního rozhodnutí 

převodce práv a povinností: Královéhradecký kraj 
nabyvatel práv a povinností: CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČO: 04084063 
rozhodnutí Magistrátu města Hradec Králové ze dne 13.07.2023, čj. MMHK/225187/2023 
ST1/Řič 
důvod uzavření smlouvy: umožnění samostatné (nezávislé na Královéhradeckém kraji) 
realizace přeložky telekomunikačního vedení v rámci odstranění mostu ev. č. 299-002 
Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zpráva 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o převodu některých práv a povinností ze správního rozhodnutí v 
souladu s tímto usnesením. 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/130/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání s obcí Kvasiny ve věci majetkového vypořádání SO 01 

Kanalizace, SO 02 Vodovod a SO 03 Komunikace a zpevněné plochy vybudované v rámci 
stavby "„Kvasiny – ZTV Zámecká, část A“ ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto 
usnesení  



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

25 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dohodu o narovnání ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/131/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce nemovité věci - části tzv. 

Areálu Korunní hradby v k. ú. Josefov u Jaroměře, uzavřené mezi smluvními stranami dne 
26.04.2021, dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
vlastník: město Jaroměř 
vypůjčitel a dále jako půjčitel: Královéhradecký kraj 
vypůjčitel: Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815, se 
sídlem Studničkova 260, 551 01 Jaroměř 
předmět dodatku: prodloužení doby výpůjčky do 31.12.2024; 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/132/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o ukončení jednání o převodu pozemku v k. ú. Sadová u Sovětic; 

vše dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/4/133/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    1) s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- havarijní stav osobního výtahu č.1 ředitelství DIGP. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 162.668,75 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

26 

2) s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- výměna hlavního deonu (jističe) v rozvodně el. energie. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 109.932,79 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 19.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/134/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    1) s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Oprava v nemocnici Trutnov: 
- výměna armatur klimatizačního systému na centrálních operačních sálech v hodnotě 
cca 204.151,20 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
2) s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraj. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod - oddělení psychiatrie v Novém 
Městě nad Metují: 
- zpracování projektové dokumentace (PD), vypracování soupisu prací, dodávek a služeb a 
získání  pravomocného stavebního povolení na opláštění zastřešené terasy na oddělení 
psychiatrie v Novém Městě nad Metují v hodnotě 60.500 Kč včetně DPH. 
Podmínky souhlasu: 
- PD bude zpracována v souladu s platnými právními předpisy a platnými technickými 
normami (ČSN/EN) 
- PD bude zpracována a předána v rozsahu a obsahu projektové dokumentace pro 
provádění stavby (DPS) 
- rozsah a obsah dokumentace je stanoven vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů 
- k projektové dokumentaci bude vypracován soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr, a to v souladu s požadavky vyhlášky č. 169/2016., Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr 
- soupis bude vypracován v podobě oceněného a neoceněného soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb včetně výkazu výměr jednotlivých položek 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

27 

- ocenění položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb bude provedeno za použití 
cenové soustavy ÚRS Praha (platné v době předání dokumentace) 
- oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, podepsaný 
autorizovaným projektantem, členěný podle jednotného ceníku stavebních prací v cenové 
úrovni platné v době předání dokumentace musí vždy obsahovat sloupec, ve kterém je 
uveden odkaz na typ použité cenové soustavy ve tvaru "rok typ cenové soustavy", tj. "CS 
ÚRS 202x“.  
- předmětem plnění bude i kompletní zajištění inženýrské činnosti včetně projednání 
navrženého řešení s dotčenými orgány státní správy 
- součástí plnění je i získání pravomocného stavebního povolení, případně jiného opatření 
stavebního úřadu nezbytného k realizaci stavby dle předané PD 
- majetkovému oddělení Královéhradeckého kraje bude zaslána PD v elektronické podobě 
a předáno jedno vyhotovení PD v listinné podobě. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/135/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti FORCORP GROUP spol. s r.o. o uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění 

recepční služby uzavřené dne 22.12.2021 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění recepční služby uzavřené dne 22.12.2021 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností FORCORP GROUP spol. s r.o. dle bodu I. tohoto 
usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě dle tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/136/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Hradec Králové Mgr. Miroslava Tobyška, ze dne 05. ledna 2024 o ponechání 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

28 

sníženého nájemného v bytě Hradecká č.p. 647, Hradec Králové 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ponechání sníženého nájemného v bytě na adrese Hradecká 647, 500 03 Hradec Králové 

pro XXX, technického pracovníka - údržbáře Střední průmyslové školy, Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, se sídlem Hradební 1029, 500 03 
Hradec Králové na základě podané žádosti 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, PhD., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/137/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/4/138/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    sdělení Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové ve věci zvýšení cen úklidu a ostrahy pro rok 2024 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení cen úklidu a ostrahy dle přílohy a důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit plnění platného usnesení 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/139/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení výsledku veřejné zakázky " Rozvoj elektronického systému spisové 

služby Athena", zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle 
důvodové zprávy a Zprávy o posouzení nabídky 



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

29 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Axians Czech Republic s.r.o., IČO: 

44846029, se sídlem V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 s nabídkovou cenou 
3.461.000,00 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. výsledek veřejné zakázky s názvem " Rozvoj elektronického systému spisové služby 

Athena", zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 
2. uzavření Smlouvy o implementaci a technické podpoře dle přílohy důvodové zprávy s 
vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/140/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finanční dar dle důvodové 

zprávy (příloha důvodové zprávy č. 1) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
2.007.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

 
3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 125.000 Kč z 

rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-4) k uzavření s příjemci dotací 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/141/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková 
organizace dle důvodové zprávy 
  



   

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.01.2024 

30 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 29.01.2024 
   

 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


